Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 12.07.2023 10:34
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12.07.2023   № 112-рз
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы
Волотовского муниципального округа
проекта решения «О внесении
изменений в Положение о Ратицком
территориальном отделе
Администрации Волотовского
муниципального округа Новгородской
области»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа
проект решения «О внесении изменений в Положение о Ратицком
территориальном отделе Администрации Волотовского муниципального
округа Новгородской области».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального
округа начальника отдела муниципальной службы и кадровой работы
Администрации муниципального округа Васильеву Е.В.

Первый     заместитель
Главы Администрации      С.В. Федоров

проект
Российская Федерация
Новгородская область

Дума Волотовского муниципального округа

Р Е Ш Е Н И Е

от                   №
п. Волот

О внесении изменений в Положение
о Ратицком территориальном отделе
Администрации Волотовского
муниципального округа
Новгородской области

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Ратицком территориальном отделе

Администрации Волотовского муниципального округа Новгородской
области, утвержденное решением Думы Волотовского муниципального
округа от 18.12.2020 № 66, следующие изменения:

1.1. пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
«4.3. Глава Ратицкого территориального отдела:
4.3.1. Без доверенности представляет Ратицкий территориальный отдел

в отношениях с органами государственной власти, органами местного
самоуправления, в отношениях с физическими и юридическими лицами;

4.3.2. Вносит предложения Главе муниципального округа по
назначению и освобождению от должности муниципальных служащих,
служащих территориального отдела;

4.3.3. Издает приказы, дает указания, обязательные для исполнения
всеми работниками Ратицкого территориального отдела;

4.3.4. Распределяет обязанности между работниками территориального
отдела, разрабатывает должностные инструкции муниципальных служащих,
служащих территориального отдела, находящихся в непосредственном
подчинении;

4.3.5. Осуществляет прием граждан по вопросам, отнесенным к
компетенции Ратицкого территориального отдела;

4.3.6. Подписывает все документы, служащие основанием для
бухгалтерского учета, контракты на размещение и (или) выполнение
муниципального заказа, изменения и дополнения к ним, акты выполненных
по муниципальному заказу работ и оказанных услуг, иные договоры
(соглашения);

4.3.7. Подписывает справки (выписки) социально-правового и
имущественного характера;

4.3.8. Осуществляет иные полномочия, необходимые для реализации
возложенных на Ратицкий территориальный отдел полномочий в
соответствии с федеральным, областным законодательством,
муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления
Волотовского муниципального округа и настоящим Положением»;

1.2. пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. Ходатайствует перед Главой муниципального округа о

применении к работникам территориального отдела мер поощрения и
взыскания в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 декабря 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете

«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Волотовского муниципального
округа
                                           А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского
муниципального округа
                                        Г.А. Лебедева